АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _______________

от 0 /. Л€?о£̂ Г №
г. Верхняя Салда

О создании Административной комиссии Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,
решением Думы городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении
изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа», в целях
реализации государственного полномочия Свердловской области по
созданию административных комиссий, в соответствии с Кодексом
Российской Ф едерации об административных правонарушениях, статьей 45-1
Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03  «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-03  «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по созданию административных
комиссий», постановлением Правительства Свердловской области
от 24 августа 2011 года № 1128-ПП «Об административных комиссиях»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать Административную комиссию Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области.

2. Утвердить Состав Административной комиссии Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации
Верхнесалдинского городского округа от 21.10.2011 №  1246 «О создании
административной комиссии Верхнесалдинского городского округа» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского
округа от 11.02.2015 №  497, от 22.06.2015 №  1911, от 19.08.2015 № 2488, от
10.07.2018 № 1908, от 29.06.2021 №  1689, от 29.06.2022 № 1912, от
06.10.2022 №  2662, от 29.12.2022 № 3375, от 17.02.2023 №  337).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте

2

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования и распространяет действие на отношения,
возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от М  0 /  М Л *.а
«О создании Административной
комиссии Верхнесалдинского
муниципального округа
Свердловской области»

Состав
Административной комиссии Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области

1. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

- начальник юридического отдела Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа,
председатель комиссии

2 . ГОЛОВАНОВА
Алина Антоновна

- заместитель начальника юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа, заместитель председателя комиссии

3. ЗУДОВА
Ульяна Валентиновна

Члены комиссии:

главный специалист юридического отдела
Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа, ответственный секретарь комиссии

4 . ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

- главный специалист по правопорядку группы по
правопорядку. внутреннему контролю и
мобилизационной работе Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа

5 . ШАНЦЕВА
Екатерина Сергеевна

- главный специалист Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального имущества
Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа

6. ШИШКИНА - заместитель начальника отдела по социальной
Ирина Владимировна сфере и культуре Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа